
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.2

03/09/2009Fecha:

Página:  1 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

210 03 Contraloría Social del Gobierno del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 6,332,903.04 91.49%

INSTITUCIONALES 6,332,903.04 91.49%

E Gobierno

6,332,903.04 91.49%

F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión Pública

6,332,903.04 91.49%

R Prevención, Control y Fiscalización

6,332,903.04 91.49%

00 Programa Normal de Operación

6,332,903.04 91.49%

601 Prevenir y evaluar la gestión pública.

3,213,315.50 91.09%

A001 Coordinar, ejecutar y evaluar los planes y 

programas.                                                                                                                                                                                                     

888,498.56 83.64%

Persona

1,730

881

849 702

728

147

153

702

728

147

153

0

0

0

0

0

0

221

229

0

0

339

353

289

299

2,500,000 1,300,000

1,200,000

700,000

700,000

600,000

500,000

1,200,000

800,000

100,000

400,000

0

0

0

0

100,000

150,000

150,000

100,000

800,000

700,000

200,000

150,000

50,000

100,000

A002 Fomentar acciones para la transparencia y 

honestidad social.                                                                                                                                                                                              

848,878.69 94.19%

Persona

36,462

18,678

17,784 7,148

8,120

10,636

10,558

4,352

4,697

13,432

13,981

0

0

0

0

8,652

8,911

1,056

1,092

90

202

2,702

2,946

5,284

5,527

2,500,000 1,300,000

1,200,000

700,000

700,000

600,000

500,000

1,200,000

800,000

100,000

400,000

0

0

0

0

100,000

150,000

150,000

100,000

800,000

700,000

200,000

150,000

50,000

100,000

A003 Evaluación y seguimiento a los programas y 

proyectos sociales que ejecuten los organismos 

públicos.                                                                                                                                                       

1,475,938.25 94.36%

Persona

46,403

23,685

22,718 7,185

7,546

15,533

16,139

4,169

4,400

18,549

19,285

0

0

0

0

11,803

12,265

1,685

1,720

0

0

3,176

3,306

6,054

6,394

2,500,000 1,300,000

1,200,000

700,000

700,000

600,000

500,000

1,200,000

800,000

100,000

400,000

0

0

0

0

100,000

150,000

150,000

100,000

800,000

700,000

200,000

150,000

50,000

100,000

A004 Coordinación de acciones regionales de 

Contraloría Social
                                                                             

                                                                             

                                     

0.00 0.00 %

Persona

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,500,000 1,300,000

1,200,000

700,000

700,000

600,000

500,000

1,200,000

800,000

100,000

400,000

0

0

0

0

100,000

150,000

150,000

100,000

800,000

700,000

200,000

150,000

50,000

100,000

701 Administrar recursos humanos, materiales y 

financieros.

3,119,587.54 91.91%

A001 Administración y supervisión de los recursos 

humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                           

3,119,587.54 91.91%

Servidor público

32

23

9 9

23

0

0

9

23

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9

23

0

0

32 9

23

9

23

0

0

9

23

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9

23



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.2

03/09/2009Fecha:

Página:  2 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

210 03 Contraloría Social del Gobierno del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 6,332,903.04 91.49%

INSTITUCIONALES 6,332,903.04 91.49%

Director General

Lic. Tomás Sánchez Sánchez


