

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 2

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 210 03 Contraloría Social del Gobierno del Estado de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN			MARGINAL					PRESUPUESTO	% EJERCIDO	
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCION	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	ВАЈА	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																6,332,903.04	91.49%
INSTITUCIONALES																6,332,903.04	91.49%
E	Gobierno															6,332,903.04	91.49%
F	Controlar, Auditar y Evaluar la Gestión Pública															6,332,903.04	91.49%
R	Prevención, Control y Fiscalización															6,332,903.04	91.49%
00	Programa Normal de Operación															6,332,903.04	91.49%
601	Prevenir y evaluar la gestión pública.															3,213,315.50	91.09%
A001	Coordinar, ejecutar y evaluar los planes y	Persona	2,500,000	1,300,000	700,000	600,000	1,200,000	100,000	0 0	0	100,000	150,000	800,000	200,000	50,000	888,498.56	83.64%
	programas.		1,730	1,200,000 849	700,000 702	500,000 147	800,000 702	400,000		0	150,000	100,000 221	700,000 0	150,000 339	100,000 289		
			1,100	881	728	153	728	153		0	0	229	0	353	299	848,878.69	0.1.100/
A002	Fomentar acciones para la transparencia y honestidad social.	Persona	2,500,000	1,300,000 1,200,000	700,000 700,000	600,000 500,000	1,200,000 800,000	100,000		0	100,000 150,000	150,000 100,000	800,000 700,000	200,000 150,000	50,000 100,000	848,878.69	94.19%
			36,462	17,784	7,148	10,636	4,352	13,432	2 0	0	8,652	1,056	90	2,702	5,284		
4000	_ , ,,			18,678	8,120	10,558	4,697	13,981		0	8,911	1,092	202	2,946	5,527	1,475,938.25	94.36%
A003	Evaluación y seguimiento a los programas y proyectos sociales que ejecuten los organismos públicos.	Persona	2,500,000	1,300,000 1,200,000	700,000 700,000	600,000 500,000	1,200,000 800,000	100,000 400,000		0	100,000 150,000	150,000 100,000	800,000 700,000	200,000 150,000	50,000 100,000		
	ривносов.		46,403	22,718 23,685	7,185 7,546	15,533 16,139	4,169 4,400	18,549 19,285		0	11,803 12,265	1,685 1,720	0	3,176 3,306	6,054 6,394		
A004	Coordinación de acciones regionales de	Persona	2,500,000	1,300,000	700,000	600,000	1,200,000	100,000	0 0	0	100,000	150,000	800,000	200,000	50,000	0.00	0.00 %
	Contraloría Social		0	1,200,000	700,000	500,000	800,000	400,000		0	150,000 0	100,000	700,000 0	150,000 0	100,000		
				0	0	0	0			0	0	0	0	0	0		
701	Administrar recursos humanos, materiales y financieros.															3,119,587.54	91.91%
A001	Administración y supervisión de los recursos	Servidor público	32	9	9	0	9		0 0	0	0	0	0	0	9	3,119,587.54	91.91%
	humanos, materiales y financieros.		32	23 9	23 9	0	23 9		0 0	0	0	0	0	9	23		
				23	23	0	23	C		0	0	0	0	23	0		



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 2

Fecha: 03/09/2009

PTO2009-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 210 03 Contraloría Social del Gobierno del Estado de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	. DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN			MARGINAL.						% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA INDÍG	GENA INMIGRANTI	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA															6,332,903.04	91.49%
INSTITUCIONALES															6,332,903.04	91.49%

Lic. Tomás Sánchez Sánchez

Director General